
C o p i a  
 

 

 

 

DETERMINAZIONE SETTORE FINANZIARIO 
 

N U M E R O   77 22 55   RE G I S T R O  G E N E R A L E  DE L  04/07 /2024  

                   N U M E R O   11 99 44    R E G I S T R O  S E T T O R E   DE L   04/07 /2024  
 

 

OGGETTO: SERVIZIO SPORT - CONCESSIONE DI STABILE COMUNALE AD USO 
SPORTIVO SITUATO IN BORDIGHERA (IM) PIAZZALE RAUL ZACCARI PER IL 
PERIODO DI ANNI 6  - APPROVAZIONE AVVISO DI SELEZIONE.      

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  

 

RICHIAMATA la deliberazione della giunta comunale n. 167 del 25.06.2024 con la quale è stata 

manifestata la volontà di indire la procedura pubblica per la concessione dello stabile comunale ad 

uso sportivo sito in Bordighera, piazzale Zaccari per anni 6 (sei) dal 01.01.2025 al 31.12.2030 

stabilendone i criteri generali; 

 

PRESO ATTO che in data 31.12.2024 scadranno le concessioni in essere presso suddetto stabile 

comunale e che, pertanto, è urgente procedere all’avvio della procedura selettiva; 

 

RITENUTO quindi di dover avviare una procedura selettiva finalizzata alla concessione dello 

stabile comunale ad uso sportivo sito in Bordighera, piazzale Raul Zaccari secondo i criteri di cui 

all’avviso di selezione (agli atti prot. n. 20833 del 03/07/2024 conservati agli atti del servizio sport);  

 

DATO ATTO che la presente determinazione, comportando riflessi diretti o indiretti sulla 

situazione economico-finanziaria e sul patrimonio dell’Ente Locale, diviene esecutiva con 

l’apposizione in calce all’originale, da parte del responsabile del servizio finanziario, del visto di 

regolarità contabile; 

 

VISTI gli articoli 107 e 192 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali e 

ss.mm.ii;   

 

VISTO il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 e ss.mm.ii;  



VISTO il bilancio di previsione 2024-2025-2026; 

 

 

DETERMINA 

 

1) DI DARE AVVIO alla procedura selettiva, mediante il sistema delle offerte scritte e segrete, 

finalizzata alla concessione dello stabile comunale ad uso sportivo sito in Bordighera piazzale Raul 

Zaccari ad un canone annuo a base di gara di euro 7.500,00 (oltre iva), soggetto a rialzo in sede di 

gara per anni 6 (dal 01.01.2025 al 31.12.2030); 

 

2) DI DISPORRE la pubblicazione dell’avviso di selezione, registrato agli atti con prot.n. 20833 del 

03/07/2024 all’albo pretorio informatico e nella sezione “Amministrazione Trasparente – Bandi di 

Gara e Contratti” del sito internet www.comune.bordighera.im.it con decorrenza dal 05/07/2024 al 

03/08/2024 (giorni 30); 

 

3) DI ACCERTARE la cifra annua di euro 7.500,00 (oltre iva) (soggetto a rialzo in sede di gara) 

quale canone di concessione al capitolo di bilancio 535.5.2 (prenotazione contabile 420 – 420 P); 

 

3) DI DARE ATTO che il Responsabile del procedimento è l’Arch. Ir. Stefania D’ Addetta, 

Responsabile Ufficio turismo, cultura e sport; 

 

Il presente provvedimento viene conservato in originale dall’ufficio segreteria (anche per la 

pubblicazione all’albo pretorio informatico) e trasmesso in copia all’ufficio sport e al servizio 

finanziario. 

 

Bordighera,     

 Fto. Il dirigente del settore finanziario ad interim 

 Dott.ssa Micaela Toni 

 

 

 

Visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria. 

 

Bordighera, 

 Fto. Il dirigente del settore finanziario ad interim 

 Dott.ssa Micaela Toni 

 

http://www.comune.bordighera.im.it/

